
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

П Р И К А З

« 14 » декабря 2023 г. № 989 - К/А

г. Махачкала

О присвоении категории по специальностям: «сестринское дело», 
«сестринское дело в педиатрии», «акушерское дело», «лабораторная 
диагностика», «организация сестринского дела», «анестезиология и 
реаниматология», «скорая и неотложная помощь», «лечебное дело», 

«рентгенология», «функциональная диагностика», «операционное дело», 
«медицинский массаж», «фармация», «физиотерапия»

В соответствии с Приказом Министерства здравоохранения 
Российской Федерации от 22.11.2021 г. № 1083н «О порядке и сроках 
прохождения медицинскими работниками и фармацевтическими 
работниками аттестации для получения квалификационной категории» и 
решением аттестационной комиссии Министерства здравоохранения
Республики Дагестан о присвоении квалификационной категории средним 
медицинским работникам (протокол № 356 от 14.12.2023 г.), приказываю:

«СЕСТРИНСКОЕ ДЕЛО»

1 Абдулагаева Румиля Магарамовна 
Медицинская сестра участковая 
ГБУ РД «Белиджинская участковая 
больница»

2 Абдулкадырова Айшат 
Ашурлаевна 
Медицинская сестра 
неврологического отделения ГБУ 
РД «Каспийская центральная 
городская больница»

3 Абдуллаева Раисат Изамутдиновна 
Медицинская сестра 
инфекционного отделения ГБУ РД

Присвоить первую категорию по 
специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское
дело»

Присвоить высшую категорию по
специальности «Сестринское
дело»



«Кайтагская центральная районная 
больница»

Абдусамадова Хадижат 
Рабазановна
Медицинская сестра процедурная 
инфекционного отделения ГБУ РД 
«Дахадаевская центральная 
районная больница»

Авшакова Юлдуз Алибековна 
Медицинская сестра палатная ВХО 
ГБУ РД «Хасавюртовская 
центральная городская больница 
им.Р.П. Аскерханова»

Агабекова Адиля Аслангереевна 
Старшая медицинская сестра УБ 
с.Рубас ГБУ РД «Дербентская 
центральная районная больница»

Алибекова Сайгибат Агавовна 
Медицинская сестра палатная 
глаукомного центра ГБУ РД 
«Республиканская 
офтальмологическая больница»

Алиева Загидат Набигуллаевна 
Медицинская сестра процедурная 
ГБУ РД «Дахадаевская центральная 
районная больница»

Алиева Сакинат Махачевна 
Медицинская сестра детском 
кишечном отделении ГБУ РД 
«РЦИБ и СПИД»

Аскандарова Хадижат 
Гаджикадиевна
Старшая медицинская сестра ВА 
с.Новый Уркарах ГБУ РД 
«Дахадаевская центральная 
районная больница»

Ахмедова Ашура Курбановна

Присвоить высшую категорию по
специальности «Сестринское
дело»

Присвоить первую категорию по 
специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское
дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское
дело»

11рисвоить высшую категорию по



12

13

14

15

16

16

17

18

Медицинская сестра отделения 
нейроинфекции ГБУ РД 
«Республиканская клиническая 
больница им.А.В. Вишневского»

Ахмедова Элмира Шафидиновна 
Медицинская сестра урологического 
кабинета ГБУ РД «Магарамкентская 
центральная районная больница»

Будаева Пайзаханум Камиловна 
Медицинская сестра отделения 
ревматологии ГБУ РД 
«Республиканская клиническая 
больница им.А.В. Вишневского»

Будунова Аминат Магомедгаджиевна 
Медицинская сестра 
химиотерапевтического отделения 
ГБУ РД «Республиканский 
онкологический центр»

Гаджибутаева Мая Рагимовна 
Медицинская сестра врача-онколога 
Поликлиника № 1 ГБУ РД 
«Дербентская центральная городская 
больница»

Гаджиева Раисат Омаргаджиевна 
Медицинская сестра ГБУ РД 
«Стоматологическая поликлиника 
№ 1»

Ганиева Умай Махмудовна 
Медицинская сестра 
неврологического отделения ГБУ РД 
«Дербентская центральная городская 
больница»

Гасанбекова Сегерназ Хизринабиевна 
Медицинская сестра участковая УБ 
с.Падар ГБУ РД «Дербентская 
центральная районная больница»

Гасратова Кайинат Кадирбековна 
Старшая медицинская сестра 
хирургического отделения ГБУ РД 
«Табасаранская центральная

Присвоить первую категорию по 
специальности «Сестринское
дело»

Присвоить высшую категорию по
специальности «Сестринское
дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить первую категорию по 
специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить первую категорию по 
специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию по
специальности «Сестринское
дело»



районная больница им. Магомедова 
М.Х.»

19 Гусейнова Анисат Абдуллаховна 
Медицинская сестра детском 
кишечном отделении ГБУ РД 
«РЦИБ и СПИД»

20 Г усейнова Хадижат Г аджиевна 
Медицинская сестра ВХО ГБУ РД 
«Хасавюртовская центральная 
городская больница им.Р.П. 
Аскерханова»

21 Джафарова Эсмира Имаметдиновна 
Медицинская сестра 
ультразвуковой диагностики ЖК 
ГБУ РД «Дербентская центральная 
городская больница»

22 Дибирова Хадижат Магомедовна 
Медицинская сестра отделения 
гинекологии ГБУ РД 
«Махачкалинский родильный дом 
им. Р.А. Каримова»

23 Заирбекова Саида Камиловна 
Медицинская сестра процедурного 
кабинета ГБУ РД 
«Республиканский центр 
реабилитации»

24 Зугумова Рупияханум 
Джамалутдиновна 
Медицинская сестра врача- 
фтизиатра ДП ГБУ РД 
«Карабудахкентская центральная 
районная больница им. С.А. 
Абусуева»

25 Иманалиева Асият Заирбеговна 
Медицинская сестра отделения 
нейроинфекции ГБУ РД 
«Республиканская клиническая 
больница им.А.В. Вишневского»

Присвоить первую категорию по 
специальности «Сестринское
дело»

Присвоить высшую категорию по
специальности «Сестринское
дело»

11рисвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию по
специальности «Сестринское
дело»



I ill I I I

26 Кадиева Маржанат 
Джамалудиновна 
Медицинская сестра палатная 
терапевтического отделения ЧУЗ 
«Клиническая больница «РЖД- 
Медицина»

27 Казимова Аида Халидовна 
Медицинская сестра врача- 
невролога Поликлиника №2 ГБУ 
РД «Дербентская центральная 
городская больница»

28 Касимова Севиндж Тахмиразовна 
Медицинская сестра 
неврологического отделения ГБУ 
РД «Дербентская центральная 
городская больница»

29 Качаева Зулгижат 
Мирзамагамедовна 
Медицинская сестра 
неврологического отделения ГБУ 
РД «Магарамкентская центральная 
районная больница»

30 Кулиева Эльмира Гусейновна 
Медицинская сестра 
травматологического кабинета 
Поликлиника № 1 ГБУ РД 
«Дербентская центральная 
городская больница»

31 Курбанмагомедова Джаминат 
Раджабовна 
Медицинская сестра 
инфекционного отделения ГБУ РД 
«Кайтагская центральная районная 
больница»

32 Магомеддадаева Патимат 
Нурмагомедовна 
Медицинская сестра отделения 
нейроинфекции ГБУ РД

Присвоить высшую категорию по
специальности «Сестринское
дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское
дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское
дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское
дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское 
дело»

11рисвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию по
специальности «Сестринское
дело»



«Республиканская клиническая 
больница им.А.В. Вишневского»

33 Магомедова Альмира 
Велиюллаевна
Медицинская сестра 2 отделения 
ГБУ РД «Республиканская 
офтальмологическая больница»

34 Магомедова Меседо 
Сагидахмедовна
Старшая медицинская сестра 
детского отделения ГБУ РД 
«Республиканская 
офтальмологическая больница»

35 Магомедова Патимат Ибрагимовна 
Медицинская сестра 
терапевтического участка ВА
с.Новый Уркарах ГБУ РД 
«Дахадаевская центральная 
районная больница»

36 Магомедова Раисат Зайнудиновна 
Медицинская сестра УБ с.Балахан 
ГБУ РД «Унцукульская 
центральная районная больница»

37 Магомедова Сабина Насировна 
Медицинская сестра 
хирургического кабинета ГБУ РД 
«Белиджинская участковая 
больница»

38 Магомедова Саният Рамазановна 
Медицинская сестра процедурного 
кабинета ГБУ РД «Курахская 
центральная районная больница»

39 Магомедова Умукусум Ахмедовна 
Медицинская сестра ГБУ РД 
«Республиканская больница 
восстановительного лечения»

40 Мамаева Виктория Николаевна

Присвоить высшую категорию по
специальности «Сестринское
дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское
дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское
дело»

Присвоить первую категорию по 
специальности «Сестринское
дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию по



Медицинская сестра специальности «Сестринское
терапевтического отделения ГБУ дело»
РД «Республиканская 
стоматологическая поликлиника 
им. М.Максудова»

41 Мамаева Руханият Джанмирзаевна 
Медицинская сестра невролога УБ 
с.Падар ГБУ РД «Дербентская 
центральная районная больница»

42 Мамакаева Захра Багавдиновна 
Медицинская сестра ВХО ГБУ РД 
«Хасавюртовская центральная 
городская больница им.Р.П. 
Аскерханова»

43 Мисриханова Разнят Рустамовна 
Медицинская сестра 
хирургического отделения ГБУ РД 
«Магарамкентская центральная 
районная больница»

44 Муртазалиева Муминат Ахмедовна 
Медицинская сестра ГБУ РД 
«Кизилюртовский межрайонный 
противотуберкулезный диспансер»

45 Муртазалиева Шагризат Умаровна 
Медицинская сестра приемного 
отделения ГБУ РД «Казбековская 
центральная районная больница»

46 Наврузова Светлана 
Г аджикурбановна 
Медицинская сестра врача- 
кардиолога Поликлиника № 1 ГБУ 
РД «Каспийская центральная 
городская больница»

47 Наврузова Эльвира Шафидиновна 
Старшая медицинская сестра 
кардиологического отделения ГБУ 
РД «Каспийская центральная 
городская больница»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить первую категорию по 
специальности «Сестринское
дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию по
специальности «Сестринское
дело»



48 Назирова Хури Магомедовна
Медицинская сестра процедурная 
терапевтического отделения ГБУ 
РД «Ботлихская центральная 
районная больница им. З.Ш. 
Магомаева»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское
дело»

49 Насрудинова Зайгарат Мухтаровна 
Медицинский регистратор ГБУ РД 
«Казбековская центральная 
районная больница»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское 
дело»

50 Омаева Киза Гадисовна 
Медицинская сестра 
хирургического кабинета ГБУ РД 
«Буйнакская центральная 
городская больница»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское
дело»

51 Пахрудинова Асма Ахмедовна
Медицинская сестра участковая ВА 
с.Акнада ГБУ РД «Кизилюртовская 
центральная районная больница»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское 
дело»

52 Пашаева Аминат Абакаровна 
Заведующая ФАП с.Капкаякент 
ГБУ РД «Каякентская центральная 
районная больница»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское 
дело»

53 Пирвелиева Нияра Айдуновна
Медицинский регистратор ГБУ РД 
«Республиканская 
психотерапевтическая 
поликлиника»

Присвоить вторую категорию по 
специальности «Сестринское
дело»

54 Рамазанова Гюлзада 
Абдурахмановна 
Медицинская сестра ГБУ РД 
«Курахская центральная районная 
больница»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское 
дело»

55 Сабанаева Барият Крымовна
Медицинская сестра ВХО ГБУ РД 
«Хасавюртовская центральная 
городская больница им.Р.П.

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское
дело»



Аскерханова»

56 Саидова Патимат Абдурахмановна 
Медицинская сестра 
хирургического кабинета ГБУ РД 
«Буйнакская центральная 
городская больница»

59 Селимова Рейханат Ферзуллаховна 
Медицинская сестра 
стоматологического кабинета ГБУ 
РД «Белиджинская участковая 
больница»

60 Умарова Тайса Григорьевна 
Медицинская сестра ГБУ РД 
«Республиканский центр 
общественного здоровья и 
медицинской профилактики»

61 Хизриева Гулжанат 
Джамалутдиновна 
Медицинская сестра палатная 
терапевтического отделения ЧУЗ 
«Клиническая больница «РЖД- 
Медицина»

Присвоить высшую категорию по
специальности «Сестринское
дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское 
дело»

57 Салихова Суреят Хидировна 
Медицинская сестра палатная 
отделения общей хирургии ГБУ РД 
«Республиканская клиническая 
больница им.А.В. Вишневского»

58 Селимова Гюлнара 
Г аджикурбановна 
Медицинская сестра процедурного 
кабинета ГБУ РД «Белиджинская 
участковая больница»

62 Чантилова Хажай Алиевна 
Медицинская сестра ГБУ РД 
«Республиканский центр 
травматологии и ортопедии им. 
Н.Ц. Цахаева»

Присвоить высшую категорию по
специальности «Сестринское
дело»



63 Эфендиева Зульфия Надировна 
Медицинская сестра участковая 
Поликлиника №5 ЕБУ РД 
«Дербентская центральная 
городская больница»

11рисвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское 
дело»

«СЕСТРИНСКОЕ ДЕЛО В ПЕДИАТРИИ»

1 Абдуллаева Унисат Гаджиевна 
Медицинская сестра патронажная 
ГБУ РД «Каякентская центральная 
районная больница»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское дело 
в педиатрии»

2 Абдулмуслимова Забият 
Алигаджиевна
Медицинская сестра участковая ДП 
ЕБУ РД «Хасавюртовская 
центральная городская больница 
им. Р.П. Аскерханова»

Присвоить первую категорию по 
специальности «Сестринское дело 
в педиатрии»

3 Азизова Манарша Джамалодиновна Присвоить высшую категорию по
Медицинская сестра СОШ ВА 
с.Стальское ГБУ РД 
«Кизилюртовская центральная 
районная больница»

специальности «Сестринское дело 
в педиатрии»

4 Акаева Зухра Мамакаевна
Старшая медицинская сестра 1 
педиатрического отделения ГБУ 
РД «Детская поликлиника №3»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское дело 
в педиатрии»

5 Алиева Аминат Магомедовна 
Медицинская сестра участковая 
ГБУ РД «Кайтагская центральная 
районная больница»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское дело 
в педиатрии»

6  Алиева Тамари Грамудиновна 
Мелшшнг.кяя г р г т п я

шдш'ричёшгбуч&етшьу рд
«Белиджинская участковая 
больница»

Присвоить вторую категорию по
Р П Ч Т Ш О  ТТТЛТЛЛТТТ У / С л л г г г м л т л т / л л  п л т т л

в педиатрии»



7 Алиева Чакар Аскендеровна 
Медицинская сестра отделения 
гастроэнтерологии ГБУ РД 
«Детская республиканская 
клиническая больница им. Н.М. 
Кураева»

8 Амирмагомедова Азраъ 
Сайгидгусейновна 
Медицинская сестра отделения 
детей грудного возраста ГБУ РД 
«Детская республиканская 
клиническая больница им. Н.М. 
Кураева»

9 Аммайгаджиева Асият 
Магомедовна
Медицинская сестра соматического 
отделения ГБУ РД «Дербентская 
центральная городская больница»

10 Аскендерова Найда 
Абдулкеримовна
Медицинская сестра участковая У Б 
с.Сиртыч ГБУ РД «Табасаранская 
центральная районная больница 
им.Магомедова М.Х.»

1 1 Гаджиева Шефиге Абдулгафаровна 
Медицинская сестра палатная 
педиатрического отделения ГБУ 
РД «Ахтынская центральная 
районная больница»

12 Газиева Зухра Арифевна 
Медицинская сестра отделения 
патологии новорожденных и 
педиатрии недоношенных ГБУ РД 
«Детская республиканская 
клиническая больница им. Н.М. 
Кураева»

13 Г’асанбекова Зарема Насритдиновна 
Медицинская сестра врача- 
педиатра ГБУ РД «Каякентская

Присвоить первую категорию по
специальности «Сестринское дело
в педиатрии»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское дело 
в педиатрии»

Присвоить первую категорию по 
специальности «Сестринское дело 
в педиатрии»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское дело 
в педиатрии»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское дело 
в педиатрии»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское дело 
в педиатрии»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское дело
в педиатрии»



центральная районная больница»

14 Гираева Хадижат Ахмедхановна 
Медицинская сестра патронажная 
ВА с.Новый Уркарах ГБУ РД 
«Дахадаевская цен тральная 
районная больница»

Присвоить высшую категорию по
специальности «Сестринское дело
в педиатрии»

15 Давудова Мисиду Нуховна
Медицинская сестра патронажная 
ФП с.НовоСтальск ГБУ РД 
«Кизилюртовская центральная 
районная больница»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское дело 
в педиатрии»

16 Дациева Асият Магомедовна 
Медицинская сестра участковая ВА 
с.Учкент ГБУ РД 
«Кумторкалинская центральная 
районная больница»

17 Джамалитдинова Аяв 
Джамалитдиновна 
Медицинская сестра отделения 
патологии новорожденных и 
педиатрии недоношенных ГБУ РД 
«Детская республиканская 
клиническая больница им. П.М. 
Кураева»

18 Зульфикарова Зарият 
Абдурахмановна
Медицинская сестра ДДУ ДП ГБУ 
РД «Каспийская центральная 
городская больница»

19 Кадиева Загидат Дадамовна 
Медицинская сестра 
иммунологического кабинета ДПО 
ГБУ РД «Буйнакская центральная 
городская больница»

20 Кадиева Зумрат Гаджиевна 
Медицинская сестра отделения 
патологии новорожденных и 
педиатрия недоношенных ГБУ РД

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское дело 
в педиатрии»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское дело 
в педиатрии»

Присвоить первую категорию по 
специальности «Сестринское дело 
в педиатрии»

Присвоить первую категорию по 
специальности «Сестринское дело 
в педиатрии»

Присвоить высшую категорию по
специальности «Сестринское дело
в педиатрии»



«Детская республиканская 
клиническая больница им. Н.М. 
Кураева»

21 Казакова Марзият Черивовна 
Медицинская сестра отделения 
патологии новорожденных и 
педиатрии недоношенных ГБУ РД 
«Детская республиканская 
клиническая больница им. Н.М. 
Кураева»

22 Казимагомедова У майра 
Казимагомедовна 
Медицинская сестра палатная 
педиатрического отделения ГБУ 
РД «Ахтынская центральная 
районная больница»

23 Керимова Адила Хамбубаевна 
Медицинская сестра участковая 2 
педиатрического отделения ГБУ 
РД «Детская поликлиника №3»

24 Кицалмагомедова Гуржанат 
Юнусовна
Медицинская сестра участковая 
ГБУ РД «Акушинская центральная 
районная больница»

25 Кравова Зулфия Магомедовна 
Медицинская сестра участковая ДП 
ГБУ РД «Хасавюртовская 
центральная городская больница 
им. Р.П. Аскерханова»

26 Магомеднурова Месед 
Магомедовна
Медицинская сестра участковая УБ 
с.Гидатли ГБУ РД «Шамильская 
центральная районная больница»

27 Магомедова Аминат 
Мирзамагомедовна
Старшая медицинская сестра ДП

Присвоить высшую категорию по
специальности «Сестринское дело
в педиатрии»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское дело 
в педиатрии»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское дело 
в педиатрии»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское дело 
в педиатрии»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское дело 
в педиатрии»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское дело 
в педиатрии»

Присвоить высшую категорию по
специальности «Сестринское дело
в педиатрии»



I 'III I

28 Магомедова Раисат Набиевна 
Медицинская сестра отделения 
патологии новорожденных и 
педиатрия недоношенных ГБУ РД 
«Детская республиканская 
клиническая больница им. Н.М. 
Кураева»

29 Магомедрасулова 
МадинаСултанмагомедовна 
Медицинская сестра ГКУ РД 
«РЦДПОВ в МО «Казбековский 
район»

30 Магомедшарипова 11айсарат 
Мовлидгаджиевна 
Медицинская сестра участковая ДП 
ГБУ РД «Хасавюртовская 
центральная городская больница 
им. Р.П. Аскерханова»

31 Мазатаева Ирада Залумхановна 
Медицинская сестра ДДУ ДП ГБУ 
РД «Каспийская центральная 
городская больница»

32 Мамедова Хазинат Мурадовна 
Медицинская сестра процедурная 
ДП №4 ГБУ РД «Городская 
клиническая больница»

33 Мкртчян Анаит Смбатовна 
Медицинская сестра школьного 
отделения ГБУ РД «Детская 
поликлиника №1» г. Махачкала

34 Мусаева Луиза Абдурагимовна 
Медицинская сестра отделения 
патологии новорожденных и 
педиатрии недоношенных ГБУ РД 
«Детская республиканская 
клиническая больница им. Н.М.

ГБУ РД «Каспийская центральная
городская больница»

Присвоить высшую категорию по
специальности «Сестринское дело
в педиатрии»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское дело 
в педиатрии»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское дело 
в педиатрии»

Присвоить первую категорию по 
специальности «Сестринское дело 
в педиатрии»

Присвоить высшую категорию по 
специальнос ти «Сестринское дело 
в педиатрии»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское дело 
в педиатрии»

Присвоить высшую категорию по
специальности «Сестринское дело
в педиатрии»



Кураева»

35 Муслимова Наргиле Аслановна 
Медицинская сестра участковая ДП 
ГБУ РД «ЦГЪ ГО «город 
Дагестанские Огни»

36 Нурмагомедова Назият 
Алискеровна
Медицинская сестра палатная 
педиатрического отделения ГБУ 
РД «Ахтынская центральная 
районная больница»

37 Омардибирова Каримат Ахмедовна 
Медицинская сестра отделения 
патологии новорожденных и 
педиатрии недоношенных ГБУ РД 
«Детская республиканская 
клиническая больница им. Н.М. 
Кураева»

38 Омарова Айша Магомедрагимовна 
Медицинская сестра отделения 
патологии новорожденных и 
педиатрия недоношенных ГБУ РД 
«Детская республиканская 
клиническая больница им. Н.М. 
Кураева»

39 Рамазанова Замина Гаджиевна 
Медицинская сестра детского 
отделения ГБУ РД «Сулейман 
Стальская центральная районная 
больница»

40 Рамазанова Сулмаз Рамазановна 
Медицинская сестра участковая 3 
педиатрического отделения ГБУ 
РД «Детская поликлиника №3»

41 Рустамова Анжела Гамдуллаевна 
Медицинская сестра патронажная 
Ф11 с.Чиликарс ГБУ РД «Хивская 
центральная районная больница»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское дело 
в педиатрии»

Присвоить высшую категорию по
специальности «Сестринское дело
в педиатрии»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское дело 
в педиатрии»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское дело 
в педиатрии»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское дело 
в педиатрии»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское дело 
в педиатрии»

Присвоить высшую категорию по
специальности «Сестринское дело
в педиатрии»



42 Темирова Мадина Хайбуллаевна 
Медицинская сестра ВА с.Учкент 
ГБУ РД «Кумторкалинская 
центральная районная больница»

43 Тюльпарова Барият Муртузовна 
Медицинская сестра врача- 
педиатра ГБУ РД «Каякентская 
центральная районная больница»

44 Хайбулаева Майминат 
Магомедовна
Медицинская сестра палатная 1 
отделения ДБ ГБУ РД «Буйнакская 
центральная городская больница»

45 Халалмагомедова Написат 
Газиевна
Медицинская сестра участковая 
ГБУ РД «Акушинская центральная 
районная больница»

46 Халикова Мафинат Керимовна 
Медицинская сестра участковая 2 
педиатрического отделения ГБУ 
РД «Детская поликлиника №3»

47 Хизриева Хадижат Тагировна 
Медицинская сестра отделения 
детей грудного возраста ГБУ РД 
«Детская республиканская 
клиническая больница им. Н.М. 
Кураева»

48 Чупалова Зоя Абдуразаковна 
Медицинская сестра отделения 
детей грудного возраста ГБУ РД 
«Детская республиканская 
клиническая больница им. Н.М. 
Кураева»

49 Шихбалаева Сурает Гасанбековна 
Медицинская сестра участковая ДП 
ГБУ РД «Каспийская центральная

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское дело 
в педиатрии»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское дело 
в педиатрии»

Присвоить высшую категорию по
специальности «Сестринское дело
в педиатрии»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское дело 
в педиатрии»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское дело 
в педиатрии»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сест ринское дело 
в педиатрии»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское дело 
в педиатрии»

Присвоить высшую категорию по
специальности «Сестринское дело
в педиатрии»



городская больница»

50 Эмирханова Рима Ниязовна 
Медицинская сестра палатная 
вирусно-гепатитного отделения 
ДИБ ГБУ РД «Дербентская 
центральная городская больница»

51 Ярахмедова Фарида 
Мирзегасановна
Старшая медицинская сестра 
детского отделения ГБУ РД 
«Сулейман Стальская центральна; 
районная больница»

Присвоить высшую категорию по
специальности «Сестринское дело
в педиатрии»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Сестринское дело 
в педиатрии»

«АКУШЕРСКОЕ ДЕЛО»

1 Абачараева Халимаг Маариповна 
Акушерка отделения акушерское 
физиологическое ГБУ РД 
«Республиканская клиническая 
больница им. А.В. Вишневского»

2 Абдуева Назокат Магамедовна 
Акушерка родильного отделения 
ГБУ РД «Республиканская 
клиническая больница им. А.В. 
Вишневского»

3 Абдулаева Загидат Раджабовна 
Заведующая ФАП с.Хоточ ГБУ РД 
«Гунибская центральная районная 
больница»

4 Абдуллаева Патимат Гусеновна 
Акушерка отделения акушерское 
обсервационное ГБУ РД 
«Республиканская клиническая 
больница им. А.В. Вишневского»

5 Агабекова Зулпират Кебедовна 
Акушерка ФАП с.Гуни ГБУ РД

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Акушерское 
дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Акушерское 
дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Акушерское 
дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Акушерское 
дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Акушерское



«Казбековская центральная дело»
районная больница»

6 Лмадзиева Сиятханум 
Магомедовна
Акушерка родильного отделения 
ГБУ РД «Сергокалинская 
центральная районная больница»

7 Аминова Эльмира Абумуслимовна 
Акушерка смотрового кабинета 
ГБУ РД «Кизлярская центральная 
городская больница»

8 Бийгишиева Зайнап Гамидовна 
Акушерка отделения акушерское 
обсервационное ГБУ РД 
«Махачкалинский родильный дом 
№2 им. Р.А.Каримова»

9 Гаджиева Зайнаб Магомедсаидовна 
Акушерка родильного отделения 
ГБУ РД «Каспийская центральная 
городская больница»

10 Г аджиева Хава Г аджиевна 
Акушерка ВА с.Акнада ГБУ РД 
«Кизилюртовская центральная 
районная больница»

1 I Гусейнова Тамила Рагимхановна 
Акушерка смотрового кабинета 
ГБУ РД «Магарамкентская 
центральная районная больница»

12 Джемалиева Акбике Алимгазиевна 
Акушерка ЖК ГБУ РД 
«Тарумовская центральная 
районная больница»

13 Зубаилова Саида Султансаидовна 
Акушерка отделения акушерское 
физиологическое ГБУ РД 
«Махачкалинский родильный дом 
№2 им. Р.А.Каримова»

Присвоить высшую категорию по
специальности «Акушерское
дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Акушерское
дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Акушерское 
дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Акушерское
дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Акушерское
дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Акушерское 
дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Акушерское 
дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Акушерское
дело»



14 Зубайриева Забинат 
Наибсултановна
Акушерка ФАП с.Гуни ГБУ РД 
«Казбековская центральная 
районная больница»

15 Ильянова Хадижат Алиевна 
Акушерка родильного отделения 
ГБУ РД «Республиканская 
клиническая больница им. А.В. 
Вишневского»

16 Камилова Разияханум 
Абдулкапуровна
Акушерка отделения акушерское 
обсервационное ГБУ РД 
«Республиканская клиническая 
больница им. А.В. Вишневского»

17 Кенберова Фатма Гаджирамиевна 
Акушерка отделения акушерское 
обсервационное ГБУ РД 
«Республиканская клиническая 
больница им. А.В. Вишневского»

18 Кубалаева Асият Гажикурбановна 
Акушерка ЖК ГБУ РД 
«Новолакская центральная 
районная больница им. Н.М. 
Мирзоева»

19 Лугуева Аматулах Биаслановна 
Акушерка ФАП с.Хурхи ГБУ РД 
«Лакская центральная районная 
больница»

20 Магомедова Айшат Гаджаалиевна 
Акушерка ФАП с.Хиндах ГБУ РД 
«Гунибская центральная районная 
больница»

21 Магомедова Басират Гасановна 
Акушерка ВА с.Новый Уркарах 
ГБУ РД «Дахадаевская центральная

Присвоить высшую категорию по
специальности «Акушерское
дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Акушерское 
дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Акушерское
дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Акушерское 
дело»

Присвоить первую категорию по 
специальности «Акушерское 
дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Акушерское 
дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Акушерское 
дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Акушерское 
дело»



районная больница»

22 Магомедова Зайнаб Асланбеговна 
Акушерка ФАП с.Хоточ ГБУ РД 
«Гунибская центральная районная 
больница»

23 Магомедова Зина Юсуповна 
Акушерка родильного отделения 
ГБУ РД «Махачкалинский 
родильный дом № 1»

24 Магомедова Тамари Ахмедовна 
Акушерка УБ с.Курми ГБУ РД 
«Гергебильская центральная 
районная больница»

25 Матаева Разнят Абдуллаевна 
Акушерка смотрового кабинета 
ГБУ РД «Дахадаевская центральная 
районная больница»

26 Мирзоева Джевгерат Рамазановна 
Акушерка смотрового кабинета.
ГБУ РД «Тарумовская центральная 
районная больница»

27 Омарова Патимат Раджабовна 
Акушерка родильного отделения 
ГБУ РД «Тарумовская центральная 
районная больница»

28 Рабаданова Хамис 
Магомедсаидовна 
Акушерка ВА с.Цугни ГБУ РД 
«Акушинская центральная 
районная больница»

29 Рамазанова Елизавета Магомедовна 
Акушерка родильного отделения 
ГБУ РД «Махачкалинский 
родильный дом №1»

30 Рамазанова Зухра Зориновна 
Акушерка отделения патологии

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Акушерское 
дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Акушерское
дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Акушерское 
дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Акушерское 
дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Акушерское 
дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Акушерское 
дело»

Присвоить высшую категорию по
специальности «Акушерское
дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Акушерское
дело»

Присвоить первую категорию по 
специальности «Акушерское



I  m u  i  i I

беременных ГБУ РД дело»
«Магарамкентская центральная 
районная больница»

31 Рустамова Салминат Кафлановна 
Акушерка ФАП с.Кашкент ГБУ РД 
«Хивская центральная районная 
больница»

32 Султанбекова Бика Рамазановна 
Акушерка женского кабинета ГБУ 
РД «Кайтагская центральная 
районная больница»

33 Ханмурзаева Нуриян Атаевна 
Акушерка ЖК ГБУ РД 
«Хасавюртовская центральная 
городская больница им. Р.П. 
Аскерханова»

11рисвоить первую категорию по 
специальности «Акушерское 
дело»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Акушерское
дело»

Присвоить высшую категорию по
специальности «Акушерское
дело»

«АНЕСТЕЗИОЛОГИЯ И РЕАНИМАТОЛОГИЯ»

1 Абсаматова Ася Рахмановна 
Медицинская сестра палатная 
ОРИТ ожогового центра ГБУ РД 
«Республиканская клиническая 
больница им.А.В. Вишневского»

2 Алиева Рукият Алиевна 
Медицинская сестра отделения 
анестезиологии-реанимации ГБУ 
РД «Акушинская центральная 
районная больница»

3 Ахмедова Марьям Адиловна 
Медицинская сестра анестезист 
отделения анестезиологии и 
реанимации ГБУ РД 
«Республиканская клиническая 
больница им.А.В. Вишневского»

4 Гаджимусаева Зарият

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Анестезиология и 
реаниматология»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Анестезиология и 
реаниматология»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Анестезиология и 
реаниматология»

Присвоить высшую категорию по



Сугурбековна специальности «Анестезиология и
Медицинская сестра ОАРИТ ГБУ реаниматология»
РД «Республиканская клиническая 
больница №2»

5 Гамзатова Мадина Чопалавовна 
Медицинская сестра ансетезист 
ГБУ РД «Городская клиническая 
больница»

6 Гасанбутаева Назират 
Сейфудиновна
Медицинская сестра анестезист 
отделения анестезиологии и 
реанимации ГБУ РД 
«Республиканская клиническая 
больница им.А.В. Вишневского»

7 Исупанова Хава Иминагаевна 
Медицинская сестра отделения 
анестезиологии-реанимации и 
интенсивной терапии ГБУ РД 
«Дахадаевская центральная 
районная больница»

8 Магомедвелиева Гурмет 
Исмаиловна
Медицинская сестра ансетезист 
ОРИТ №1 ДЛО ГБУ РД 
«Дербентская центральная 
городская больница»

9 Магомедова Марина Матаевна 
Медицинская сестра анестезистка 
реанимационного отделения ГБУ 
РД «Дахадаевская центральная 
районная больница»

10 Микаилова Батул Магомедовна 
Медицинская сестра 
реанимационного отделения ГБУ 
РД «Республиканская клиническая 
больница №2»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Анестезиология и 
реаниматология»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Анестезиология и 
реаниматология»

11рисвоить высшую категорию по 
специальности «Анестезиология и 
реаниматология»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Анестезиология и 
реаниматология»

11рисвоить высшую категорию по 
специальности «Анестезиология и 
реаниматология»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Анестезиология и 
реаниматология»

11 Тагирова Айшат Магомедовна Присвоить высшую категорию по



Медицинская сестра ОАРИТ ГБУ 
РД «Республиканская клиническая 
больница №2»

Халилова Сона Халиловна 
Медицинская сестра 
реанимационного отделения ГБУ 
РД «Республиканская клиническая 
больница №2»

специальности «Анестезиология и 
реаниматология»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Анестезиология и 
реаниматология»

«ЛАБОРАТОРНАЯ ДИАГНОСТИКА»

Гебекова Ашаханум 
Абдулферзовна 
Медицинский лабораторный 
техник отделения анестезиологии и 
реаниматологии ГБУ РД 
«Дербентская центральная 
городская больница»

Герейханова Фаиза Казиметовна 
Лаборант КДЛ ГБУ РД 
«Магарамкенгская центральная 
районная больница»

Джамболатова Мукминат Гереевна 
Фельдшер-лаборант ДПО ГБУ РД 
«Буйнакская центральная 
городская больница»

Залибекова Зумурут 
Джаватхановна 
Фельдшер-лаборант У Б с.Н- 
Казанище ГБУ РД «Буйнакская 
центральная районная больница»

Ибрагимова Тамила Ибрагимовна 
Фельдшер-лаборант ГБУ РД 
«Рутульская центральная районная 
больница»

Магомедова Атикат Ильясовна

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Лабораторная 
диагностика»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Лабораторная 
диагностика»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Лабораторная 
диагностика»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Лабораторная 
диагностика»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Лабораторная 
диагностика»

Присвоить высшую категорию по



Фельдшер-лаборант КДЛ ГБУ РД 
«Республиканская клиническая 
больница им. А.В.Вишневского»

7 Магомедова Мукминат Гаджиевна 
Фельдшер-лаборант ДПО ГБУ РД 
«Буйнакская центральная 
городская больница»

8 Магомедханова Раисат Гусейновна 
Лаборант УБ с.НовыйКостек ГБУ 
РД «Хасавюртовская центральная 
районная больница»

9 Расулова Фируза Ризавудиновна 
Фельдшер-лаборант ГБУ РД
«11оволакская районная больница 
№1 (Новострой)»

специальности «Лабораторная 
диагностика»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Лабораторная 
диагностика»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Лабораторная 
диагностика»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Лабораторная 
диагностика»

«СКОРАЯ И НЕОТЛОЖНАЯ ПОМОЩЬ»

1 Абдулазизова Хадижат 
Бадрудиновна 
Фельдшер СМП ГБУ РД 
«Кизилюртовская межрайонная 
станция скорой медицинской 
помощи»

2 Алигаджиева Зубайдат Алиевна 
Фельдшер СМП ГБУ РД 
«Акушинская центральная 
районная больница»

3 Гаджиева Шахризат 
Шихбагандовна 
Фельдшер СМП ГБУ РД 
«Дагестанский центр медицины 
катастроф»

4 Гусейнова Сакинат Мухумаевна 
Фельдшер СМП ГБУ РД 
«Кизилюртовская межрайонная

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Скорая и 
неотложная помощь»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Скорая и 
неотложная помощь»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Скорая и 
неотложная помощь»

Присвоить высшую категорию по
специальности «Скорая и
неотложная помощь»



станция скорой медицинском 
помощи»

Ибрагимова Саният 
Ибрагимхалиловна 
Фельдшер СМИ ГБУ РД 
«Кизилюртовская межрайонная 
станция скорой медицинской 
помощи»

Кибидова Вера Шамсутиновна 
Фельдшер СМИ ГБУ РД 
«Кулинская центральная районная 
больница»

Магомедова Бариян Газиевна 
Фельдшер СМИ ГБУ РД 
«Кизилюртовская межрайонная 
станция скорой медицинской 
помощи»

Мирзоева Лейли Энверовна 
Фельдшер СМИ ГБУ РД 
«Дербентская межрайонная 
станция скорой медицинской 
помощи»

Мислимова Равият Рагимхановна 
Фельдшер СМИ ГБУ РД «Хивская 
центральная районная больница»

Сулейманова Асият Давудовна 
Фельдшер СМИ ГБУ РД 
«Кизилюртовская межрайонная 
станция скорой медицинской 
помощи»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Скорая и 
неотложная помощь»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Скорая и 
неотложная помощь»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Скорая и 
неотложная помощь»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Скорая и 
неотложная помощь»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Скорая и 
неотложная помощь»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Скорая и 
неотложная помощь»

«ОРГАНИЗАЦИЯ СЕСТРИНСКОГО ДЕЛА»

Магарамова Лейла 
Мамедбагировна 
Главная акушерка ГБУ РД

11рисвоить высшую категорию по
специальности «Организация
сестринского дела»



«Махачкалинский родильный дом 
№ 1»

Ханахмедова Тамиле Бабасиевна Присвоить высшую категорию по 
Главная медицинская сестра ГБУ специальности «Организация
РД «Дербентская центральная сестринского дела»
районная больница»

«ФИЗИОТЕРАПИЯ»

Гаджиева Халимат Магомедовна 
Медицинская сестра 
физиотерапевтического кабинета 
УБ с. Гидатли ГБУ РД 
«Шамильская центральная 
районная больница»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Физиотерапия»

Гасанбутаева Музлифат 
Магомедшафиевна 
Медицинская сестра 
физиотерапевтического кабинета 
ГБУ РД «РЦИБ и СПИД»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Физиотерапия»

Маллаева Анисат 
Маллакурбановна 
Медицинская сестра по 
физиотерапии ГБУ РД 
«Избербашская центральная 
городская больница»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Физиотерапия»

Мусаева Татьяна Николаевна 
Медицинская сестра 
физиотерапевтического кабинета 
ГБУ РД «Буйнакская центральная 
районная больница»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Физиотерапия»

Тагирмирзоева Сакинат 
Абдулмуминовна 
Медицинская сестра 
физиотерапевтического кабинета 
ГБУ РД «Магарамкентская 
центральная районная больница»

Присвоить высшую категорию по 
специальности «Физиотерапия»


